ПРОТОКОЛ № 4
заседания Общественного Совета при Администрации

Калачинского муниципального района

г. Калачинск 02.11.2023

Присутствовали:
Хряков Сергей Александрович - председатель Общественного совета.
Солдуховская Елена Викторовна - секретарь Общественного совета.

Члены Общественного Совета: Драп Александр Викторович, Драп Раиса Васильевна,
Поплевичева Нина Александровна, Проскура Николай Александрович, Стасенков Андрей
Васильевич, Кривицкий Антон Викторович.

Приглашенные: Кукушкина Ольга Геннадьевна -  начальник отдела правового
обеспечения Администрации Калачинского муниципального района Омской области,
Дулина О.Л., начальник общего отдела Администрации Калачинского муниципального
района Омской области.

Повестка:
1. О рассмотрении проекта Постановления Администрации Калачинского

муниципального района Омской области «Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
по муниципальному жилищному контролю в границах Калачинского
муниципального района Омской области на 2024 год».

2. О рассмотрении проекта Постановления Администрации Калачинского
муниципального района Омской области «Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Калачинского
муниципального района Омской области на 2024 год».

3. О рассмотрении проекта Постановления Администрации Калачинского
муниципального района Омской области «Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Калачинского
городского поселения Калачинского района Омской области на 2024 год».

4. О рассмотрении проекта Постановления Администрации Калачинского
муниципального района Омской области «Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
по муниципальному земельному контролю на территории Калачинского
городского поселения Калачинского района Омской области на 2024 год».

5. О рассмотрении проекта Постановления Администрации Калачинского
муниципального района Омской области «Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (угЦерба) охраняемым законом ценностям
по муниципальному земельному контролю на территории сельских поселений
Калачинского муниципального района Омской области на 2024 год».

6. О рассмотрении проекта Постановления Администрации Калачинского
муниципального района Омской области «Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
по муниципальному контролю в сфере благоустройства в границах Калачинского
городского поселения Калачинского района Омской области на 2024 год».

2

По 1 вопросу слушали: Кукушкину Ольгу Геннадьевну, начальника отдела правового
обеспечения Администрации Калачинского муниципального района Омской области,
которая ознакомила присутствующих с проектом Постановления Администрации
Калачинского муниципального района Омской области «Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по
муниципальному жилищному контролю в границах Калачинского муниципального
района Омской области на 2024 год».

Предложения, замечания по проекту не поступили.

Решили:
1.1. Принять информацию Кукушкиной О.Г. к сведению.
1.2. Рекомендовать Администрации Калачинского муниципального района Омской
области утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю в границах
Калачинского муниципального района Омской области на 2024 год.

Голосовали: за -  8; против -  нет ; воздержались -  нет.

По 2 вопросу слушали: Кукушкину Ольгу Геннадьевну, начальника отдела правового
обеспечения Администрации Калачинского муниципального района Омской области,
которая ознакомила присутствующих с проектом Постановления Администрации
Калачинского муниципального района Омской области «Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по
муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Калачинского
муниципального района Омской области на 2024 год».

Предложения, замечания по проекту не поступили.

Решили:
2.1. Принять информацию Кукушкиной О.Г. к сведению.
2.2. Рекомендовать Администрации Калачинского муниципального района Омской
области утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в
границах Калачинского муниципального района Омской области на 2024 год

Голосовали: за -  8; против -  нет ; воздержались -  нет.

По 3 вопросу слушали: Кукушкину Ольгу Геннадьевну, начальника отдела правового
обеспечения Администрации Калачинского муниципального района Омской области,
которая ознакомила присутствующих с проектом Постановления Администрации
Калачинского муниципального района Омской области «Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по
муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Калачинского городского
поселения Калачинского района Омской области на 2024 год».

Предложения, замечания по проекту не поступили.

3

Решили:
3.1. Принять информацию Кукушкиной О.Г. к сведению.
3.2. Рекомендовать Администрации Калачинского муниципального района Омской
области утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в
границах Калачинского городского поселения Калачинского района Омской области на
2024 год.

Голосовали: за -  8; против -  нет ; воздержались -  нет.

По 4 вопросу слушали: Кукушкину Ольгу Геннадьевну, начальника отдела правового
обеспечения Администрации Калачинского муниципального района Омской области,
которая ознакомила присутствующих с проектом Постановления Администрации
Калачинского муниципального района Омской области «Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по
муниципальному земельному контролю на территории Калачинского городского
поселения Калачинского района Омской области на 2024 год».

Предложения, замечания по проекту не поступили.

Решили:
4.1. Принять информацию Кукушкиной О.Г. к сведению.
4.2. Рекомендовать Администрации Калачинского муниципального района Омской
области утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории
Калачинского городского поселения Калачинского района Омской области на 2024 год.

Голосовали: за -  8; против -  нет ; воздержались -  нет.

По 5 вопросу слушали: Кукушкину Ольгу Геннадьевну, начальника отдела правового
обеспечения Администрации Калачинского муниципального района Омской области,
которая ознакомила присутствующих с проектом Постановления Администрации
Калачинского муниципального района Омской области «Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по
муниципальному земельному контролю на территории сельских поселений Калачинского
муниципального района Омской области на 2024 год».

Предложения, замечания по проекту не поступили.

Решили:
5.1. Принять информацию Кукушкиной О.Г. к сведению.
5.2. Рекомендовать Администрации Калачинского муниципального района Омской
области утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории
сельских поселений Калачинского муниципального района Омской области на 2024 год.

Г олосовали: за -  8; против -  нет ; воздержались -  нет.

По 6 вопросу слушали: Кукушкину Ольгу Геннадьевну, начальника отдела правового
обеспечения Администрации Калачинского муниципального района Омской области,
которая ознакомила присутствующих с проектом Постановления Администрации

4

Калачинского муниципального района Омской области «Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по
муниципальному контролю в сфере благоустройства в границах Калачинского городского
поселения Калачинского района Омской области на 2024 год».

Предложения, замечания по проекту не поступили.

Решили:
6.1. Принять информацию Кукушкиной О.Г. к сведению.
6.2. Рекомендовать Администрации Калачинского муниципального района Омской
области утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства в
границах Калачинского городского поселения Калачинского района Омской области на
2024 год.

Приложение:
-  проект Постановления Администрации Калачинского муниципального района Омской
области «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю в границах
Калачинского муниципального района Омской области на 2024 год»;
-  проект Постановления Администрации Калачинского муниципального района Омской
области «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в
границах Калачинского муниципального района Омской области на 2024 год»;
-  проект Постановления Администрации Калачинского муниципального района Омской
области «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в
границах Калачинского городского поселения Калачинского района Омской области на
2024 год»;
-  проект Постановления Администрации Калачинского муниципального района Омской
области «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории
Калачинского городского поселения Калачинского района Омской области на 2024 год»;
-  проект Постановления Администрации Калачинского муниципального района Омской
области «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории
сельских поселений Калачинского муниципального района Омской области на 2024 год»;
-  проект Постановления Администрации Калачинского муниципального района Омской
области «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства в
границах Калачинского городского поселения Калачинского района Омской области на
2024 год».

Голосовали: за -  8; против -  нет ; воздержались -  нет.

Секретарь

Председатель